
 
COMUNE DI SANT’OMERO 

Provincia di Teramo 
 

 
 

 
 

COPIA 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
N. 8 

del 27-02-2018 
OGGETTO: Variante generale al Piano Regolatore: 
Adozione dello studio di Microzonazione sismica di livello 1 

 
 

L’anno  duemiladiciotto, il giorno  ventisette del mese di febbraio, alle ore previo inviti si è 

riunita la Giunta Comunale alle ore 14:05 con l’intervento dei Signori: 

 
N. NOME CARICA PRESENZA 

1. LUZII ANDREA SINDACO PRESENTE 
2. IACHINI TATIANA VICE SINDACO PRESENTE 
3. DI BATTISTA ADRIANO ASSESSORE PRESENTE 
4. GATTI CARLA ASSESSORE PRESENTE 
5. DI PIERDOMENICO ALESSANDRA ASSESSORE PRESENTE 

 
 

Partecipa con funzioni consultive,  referenti,  di  assistenza  e verbalizzazione (ai  sensi  art. 97,  4° comma   

del  D.Lgs  n. 267/2000) il SEGRETARIO COMUNALE Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE.  

 

Il SINDACO, Avv. ANDREA LUZII, constatato che il numero degli intervenuti rende legale e valida la 

seduta, la dichiara aperta ed invita i presenti a trattare la materia in oggetto 

  

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


Delibera G.C. n. 8 del 27-02-2018 -  Pag.  1 di 5 - COMUNE DI SANT'OMERO 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 DATO ATTO  è in corso il procedimento di adozione di Variante Generale al vigente PRG del  
Comune di Sant’Omero; 

 
 RICHIAMATA la  L.R. 11-08-2011 n° 28 : norme per la riduzione del rischio sismico; e 
segnatamente l’art. 5, comma 7, stabilisce che “L’adozione di nuovi strumenti urbanistici o di loro 
varianti generali è preceduta dalla validazione regionale dello studio di microzonazione sismica e 
dell’adozione della carta delle microaree a comportamento sismico omogeneo…..”; 
 
RITENUTO  necessario procedere alla redazione dello studio di micro-zonazione sismica prima 
dell’adozione della variante generale al PRG; 
 
VISTA la propria  determinazione  n°  2 del 03.02.2014 con la quale si affidava al Dott. Geol. 
Claudio Cigno l’incarico professionale per la relazione dell suddetto studio di micro zonazione 
sismica ; 
 
DATO ATTO  che in data 16.09.2014 con nota del Comune al prot. n. 8761 il Dott. Geol. 
Claudio Cigno  rimetteva lo Studio di Micro-zonazione sismica Livello 1 ; 
 
 ACCERTATO che ìin data 16.09.2014 si inviava lo studio di Microzonazione di livello 1 alla 
Regione Abruzzo per l’esame del Tavolo Tecnico appositamente costituito; 
 
ACCERTATO che in data 03.11.2015 il Dott. Geol. Claudio Cigno, professionista incaricato, 
rimetteva gli elaborati relativi all’Attività conclusiva del procedimento – Livello 1, costituito da: 
- Relazione Illustrativa; 
- Carta delle indagini: 
- Carta Geologica – tecnica; 
- Carta delle MOPS; 
- Tavola Sezioni Geologiche; 
 
DATO ATTO che i suddetti elaborati venivano trasmessi al Tavolo Tecnico per l’esame di 
competenza per la Validazione; 
 
ACCERTATO che con nota acquisita in prot. 5386 del 09.06.2016, il Servizio Previsione e 
Prevenzione dei rischi della Giunta Regionale  trasmetteva la Comunicazione di Validazione, 
valevole ai sensi e per i fini di cui all’art 5 e all’art 19, comma 5, della L.R. 11 agosto 2011, n. 
28; 
 
VISTO  il D.Lgs. n° 267/2000; Vista 

VISTA la  L.R. 11-08-2011 n° 28; 

RICHIAMATI gli elaborate tecnici della microzonazione sismica di livello 1, in particolare: 
- Relazione Illustrativa; 
- Carta delle indagini: (Tav. 1, 2, 3, 4) 
- Carta Geologica – Geotecnica (Tav. 1, 2, 3, 4) ; 
- Carta delle MOPS (Tav. 1, 2, 3, 4); 
- Tavola Sezioni Geologiche; 
CON voti unanimi favorevoli, 
 

                                         DELIBERA 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


Delibera G.C. n. 8 del 27-02-2018 -  Pag.  2 di 5 - COMUNE DI SANT'OMERO 

 
DI ADOTTARE , per le finalità di cui all’art. 5 ed all’art. 19 ,comma 5, della L.R. n° 28/2011 
, lo studio di Microzonazione sismica del territorio comunale composto da : 
- Relazione Illustrativa; 
- Carta delle indagini: (Tav. 1, 2, 3, 4) 
- Carta Geologica – Geotecnica (Tav. 1, 2, 3, 4) ; 
- Carta delle MOPS (Tav. 1, 2, 3, 4); 
- Tavola Sezioni Geologiche; 
 
DI PRENDERE atto della Validazione dello Studio di Microzonazione Sismica di livello 1 - 
relativo  al Comune di Sant’Omero comunicata dalla Regione Abruzzo – Servizio Previsione e 
Prevenzione dei Rischi-, acquisita  in prot. al n. 5386 del 09.06.2016; 
 
DI DARE ATTO che la carta delle microaree a comportamento sismico omogeneo, di cui 
all’art. 5, comma 2, della L.R. 28/2011, è coerente con lo strumento urbanistico vigente, fermo 
restante i vincoli imposti dal vigente PAI; 
 
Stante l'urgenza di provvedere in merito, con voti unanimi espressi in forma palese 
 

                                             DELIBERA 
 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 4^ 
comma, del D.Lgs. 267/2000. 
 
  

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


Delibera G.C. n. 8 del 27-02-2018 -  Pag.  3 di 5 - COMUNE DI SANT'OMERO 

 
 

PARERI OBBLIGATORI 
espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, e dell’art. 147-bis, comma 1, del T.U.O.EE.LL.,  

approvato con D.lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.ii. 
 

PROPOSTA DELIBERATIVA n. 10 ad oggetto: Variante generale al Piano Regolatore: Adozione 
dello studio di Microzonazione sismica di livello 1. 
 
 
 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Verificata la regolarità e la correttezza amministrativa della proposta di deliberazione di cui 
all’oggetto, si esprime parere FAVOREVOLE 
 
 
 
 

Sant’ Omero Lì 21-02-2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 F.to  Sandro Marcellini 

 
 
 
 
 
 

  

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


Delibera G.C. n. 8 del 27-02-2018 -  Pag.  4 di 5 - COMUNE DI SANT'OMERO 

Il presente processo verbale, previa lettura, è stato approvato e firmato a termini di legge 
 

IL SINDACO 
F.to Avv. ANDREA LUZII 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 

_______________________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 
 
Si certifica che copia della presente deliberazione n.  8  del  27-02-2018  viene pubblicata nell’ Albo Pretorio 
on-line del Comune in data                              e che vi rimarrà per 15 giorni consecutivi, ai sensi del D.Lg.vo 
n. 267/2000 art. 124. 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 

 
_______________________________________________________________________________________ 
 
Sant’Omero lì,             PROT. N.   

La presente delibera il giorno stesso della pubblicazione viene inviata 

  AI CAPIGRUPPO CONSIGLIARI PER ELENCO ( art. 125 D.Lg.vo n. 267/2000) 
  ALBO 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 

_______________________________________________________________________________________ 
ESITO  DI ESECUTIVITA’ 

 
La presente  deliberazione è divenuta esecutiva 
 
[  ] per decorrenza dei termini, di cui all’art. 134, comma 4°, D.Lgvo n. 267 del 18.08.2000 
[x] perché resa immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgvo 267/2000 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 

 
 
La presente copia è conforme all’originale esistente presso questo ufficio 
 
Sant’ Omero lì,            Il Segretario Comunale 

 Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 
 

 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com

